mum, scpultus Rothomagi.

Il^CIPIT LlBEE TeRTIUS.

Ib. iii. 1. Berengerius et Alanus in Britannia comites a tenore fidei William

quam Willelmo duci Normannorum pepigerant dissidentes, the^i^reton

regi Francorum ulterius militare volebant. Sed dux Britan- counts.

niam tam diu vastavit, eorum municipia tam diu subvertit,

quoadusque cogerct Alanum exire Britanniam, Anglos adire,

Berengerio sibi reconciliato. Riulfus Ebroicensis collecta viro- Riulf

Ib. iii. 2, rum multitudine Willelmum ducem intra Rothomagum obsidere -^uq^^
disposuit. Sed dux cum trecentis militibus irrumpens castra

Riulphi, maiimam suorum multitudinem stravit. Eialfus autem
commilitonum fiducia destitutus, iuter profugos delitescens,

evasit fuga) subsidio. Dux hostibus profligatis suorum recen-

sens numerum, repperit ex eis interisse nullum. Locus in quo
fuit conflictus belli pratum hactenus nuncupatur. De praelio Birth of

duce regresso, legatus dirigitur, defereus ex quadam nobilis- son of

sima puella sibi more solito copulata nomine Sprota filium ei Sprota.

natum esse. Quem cum festinatione Bajocas transmisit ut per

Ib. iii. 3. episcopum Eiricum sacro lotum fonte vocaret E.icardum. Post-

modum Hugo dux Fraucorum, Willelmus comes Pictavensis,

Hcrebertus quoque Viromandensis, apud Leonis silvam ad

ducem Willelmum veniunt. Quos ille cum magno sumptuum
apparatu suscepit. Willelmus itaque Pictaveusis comes soro- Marriagc of

rem ducis nomine Gerloc petiit, ut ejus conubio jungerctur
'^^^^-

maritali lege. Quod et factum est. Herebertus etiam comes, Marriage of

adhortante Hugone magno, Willelmo duci filiam suam donavit. ""'^™-

Ib. iii. 4. Precibus postmodum Adelstaui regis Anglorum, dux Willelmus He makes

Ludovicum suum nepotem, scilicet Karoli regis filium, in regno of^^auce.^

Francorum sublimari curavit. Alanum etiam Britannia^ comi-

tem precibus Adelstani regis ad sua redire concessit. Ludo-

vicus rex Francorum, cum per lustrum unum regnum suum
Ib. iii. 5. sub quiete disponeret, suorum improbitate coactus est Hen-

rico Transreuano rcgi nuncios mittere, et cum eo pactum ami-

' Filiam Guidonis comitis Silvanectensis sicut dicitiir,E. in marg.
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citianim stabile firmare se velle. Quibus rex Transrenanus

resi)ondit ad hoc foedus ineundum se nullo modo consentire,

nisi Willelmi ducis Normannorum astipulatione. Super ita-

que ]Mosa3 fluvium ambo reges conveniunt ; inter quos dux
Willelmus tam fidelissimus quam prudentissimus exstitit

mediator. Pax inter duos reges sacramentis binc inde prae-

stitis confirmatur. A colloquio dux Willelmus regrediens

apud Laudunum filium Ludovici regis, quem ex Gerberga
regina sna su.stulerat, de sacro fonte levavit, eum vocans

Lotharium. Sub eodcm tempore duo monachi, Baldewinus Ib. iii. 7.

et Gundewinus, a Cameracensi territorio proficiscentes, vene-

runt Gemeticum, ut locum pro viribus resedificarent. Legatos

itaque dux Willelmus sorori su£e Gerloc, quam Willelmus

comes Pictavensis sibi junxerat in matrimonium, dirigit, man- Ib. iii. 8.

dans ut monacos illi mitteret quos praefato subrogaret in loco.

Soror autem sua xii. monacos cum abbate Martino sublatos

a Sancti Cipriani ccenobio^ duci destinavit. Quibus dux Wil-

lelmus Gemmeticum dedit, abbatique locum tradidit cum tota

villa, quam ab allodariis auro redemit, seque monachum inibi

fieri repromisit. Fecissetque voto satis si non obstitisset abbas.

Verumptamen cucullam et stamineam ab illo suscipiens secum
asportavit, quEe reponens in scrinio clavim ejus argenteam

appendit in cingulo. Missis postmodum nunciis filium suum
Ricardum a Fiscanno reductum fidelibus snis tam Norman-
nicis quam Britannicis prassentavit, cui fidelitatem omnes
unanimiter juraverunt. Haroldus subinde rex Danorum, a filio Ib. iii. 9.

suo Sueno de regno pulsus, cum sexaginta navibus Normanniam
adiit. Quem dux Normannorum cum honore congruo recipicns

ad prEesidium ei comitatum Constantiniensem concessit. Ea
tempestate Mandrensis comes Arnulfus comiti Herlewino Ib. iii. 10.

castrum quod vocatur Monasteriolum abstulit fraude. Qui

penitus omni destitutus auxilio Normannorum ducem aggre-

ditur. Cujus calamitati princeps compatiens congregavit ex-

ercitum et Monasteriolum obsidione cingens cepit, iterumquc

vallatum sumptibus alimoniarum Herlewino reddit. Per idem
tempus Flandrensis Ai-nulfus duci Willelmo mandat amicitiapi Ib. iii. 1 1.

se cum eo velle firmare, cum innumera militum electissimorum

super Sommae fluvium ad colloquium veniens. Ex una partc

fluminis consedit Arnulfus, Willelmus ex altera. Arnulfus

najniis et ambagibus diem detinuit, donec ad occasum sole Ib. iii. 12.

ruente dirimerentur adinvicem. Sed statim Eiricus, Balzo,

Eobertus,^ Riulfus, ducem revocantes, referunt dominum suum

' ccenobio'] Here the lacuna in

MS. A. ends.

2 Ilenricus Balzarob', A.
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consilii melioris omisisse secretum. Quem navim retorquentem Norman

ad ripam, mox ut terram tetigit extractis gladiis intcrimunt, '^y-